TP~/TMMH~MSCOM7CS7W<M<Sse castrum de ~SMr~MHO

i'Mvoluntate domini re~M ponere cleclarat.

(.1.310. Toulouse,V,n" 21. Original.)

Noverint universi presentes litteras inspecturi

quodnos R. (Raimundus'), Deigratia comes Tholose,

ponimus in voluntate karissimi domini nostri Lu-

dovici, Dei gratia regis Francie, castrum de Savar-

duno, cum omnibus pertinenciis suis, et nunc in

preseuti sub eodem modo tradimus dictum castrum

et pertiuencias ejus vobis domino Hugoni episcopo

Ciaromontensi, et vobis domino Imberto de Bello-

joco, uomine et vice cjusdem domini régis. –Volumus

et concedimus quod dominus rex disponat et faciat

de dicto castre et ejus pertinenciis pro sue libito

voluntatis, et promittimus domino rcgi et vobis,

nomine ejus, quod contra id quod de dicto castro

et ejus pertinenciis disponet seu faciet rex predictus
nullatenus veniemus. In cujus rei testimonium

et munimen, présentes litteras sigilli nostri muni-

mine fecimus communiri. Actum prope Villam-pic-

tam, anno D. M"ce" xui°, mense decembri.

Tracesde sceaupendantsurdoublequeue. Le sceaude Ray-
mondVU,comtede Toulouse,secondsceau,est décritdansl'In-
ventairesousle n°745.

5007 VIHepmte. 1242. Décembre.

(J. 311. Toulouse, V, n° 58. Original.)

Litterse ejusdem argumenti et formas quibus dictus

cornes castrum de Broin, cum omnibus ejus pertinentiis,

ad omnimodam domini regis voluntatem supponit.
« In cujus rei testimonium et munimen, presentes litte-

ras sigilli nostri muuimine fecimus communiri. Actum

prope Villain-pietam, anno Domini M" ce" XL°secundo,

mense decembri. ))

Traces de sceausur double queue.- VoyezI'7nuen~:)-c, n°745.

5008 1242. Décembre.

ZtMeMB<7M:M R. 7'O~MaHMScomes ab omni jura-

mento et obligatione civitatem /4~~MseM~solvit.

(J. 317. Toulouse,VIII, n° 27. Original.)

R. (Raimundus), Dei gratia cornes Tholose, uni-

versis presentes litteras inspecturis, salutem. No-

veritis quod nos quitavimus et liberavimus omnino

consules communitatem et totam civitatem Albien-

sem de omni juramento et de omni obligatione qui-

buscumque nobis aliquatenus tenebantur. In

cujus rei testimonium, presentes litteras fecimus

sigiUi nostri impressione signari. Actum anno Do-

mini M°ce" quadragesimo secundo, mense decembri.

Tracesde sceausur simplequeue.-Voyez l'Inventaire,n°745.

5009 1242. Décembre.

(J. 196.– Champagne, IV, n° 33. Original.)

Magister Th. de Pomoriis, officialis Trecensis, notum

facit se nemus suum de Ferieres in feodo domini regis

Kavarrœ, Campaniœ et Brise comitis Palatini, posuisse,
in recompensationem decem arpentorum nemoris quae,
sibi et fratribus suis a prœfato rege data, fratri Symoni

HospitaHs Jcrosolimitan!, nomine dicti Iïosp!ta!!s ementi,

vendiderunt. « In cujus rei testimonium, presentibus
litteris sigillum curie Trecensis apposui. Actum anno

Domini M" ce" XL°secundo, mense decembri. ')

Traces de sceaupendant sur double queue.-Le sceaude Th. de

Pommiers,officialde Troyes, n'existeplus aux Archives.

5010 1242.

(J. 320. Toulouse, XI, n" 51. Détieit.)

Lettres de l'abbé et des consuls de Condom pour la

punition de divers homicides commis en ladite ville.

A Coudom, l'an 1242.

Nous donnons d'après l'Inventaire de Dupuy l'analyse de cette

pièce, qui n'est plus dans les cartons et que nous avons vainement

cherchée ailleurs.Il est probable qu'elle était écrite en langue vul-

gaire du Midi.

5011 Vers 1242.

(J. 307. Tonlouse, IV, n° 52. Minute.)

Forma juramenti de pace Parisiensi servanda prœ-
standi «Universis présentes litteras inspecturis ego talis
salutem in Domino. Noveritis quod ego de vôluntate et

mandato speciali et expresso domini mei RaimundI~Dei

gratia comitis Tholose, marchionis Provincie, et in ejus-
dem presentia, promisi domino Ludovieo, Dei gracia
Francorum régi, et etiam, tactis sacrosanctis Evangeliis,

juravi quod, si cornes Tholosanus vel alius, etc., etc.

In cujus rei testimonium, etc., etc. ')

Voyez ci-après n°'' 3029 et suiv., 3033 et suiv., 304t et sulv.,
304.8, 3056et sulv., 3074, 3085 et suiv., 3111 et suiv., etc., te~
serments prêtés conformément à cette formule.
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SOIS Lorris. 12i2-43. 19 janvier.

Raimundus comes ?'O~OS6Berga dominam Blancham

sese obligat ad hereticos et eorum fautores a

terra SMac.Kpe~eK<~os.

(J. 428. Albigeois, n° 9. Onginat.)

Noverint universi presentes litteras inspecturi

quod nos R. (Raimundus), Dei gratia comes Tholose,

vobis illustrissime domine Blanche, Dei gratia re-

gine Fnmcie, ex speciaH gratia et amore, unde ma-

jori atfcctu vestram magnificentiam reveremur,

spoitte nostra, promittimus et volenti animo conve-

nimus quod terram nostram bona fide et sine omni

fraude et fictione purgabimus hereticis et heretica

pravitate; et, ad expellendum eos de terra nostra,

totis viribus fideliter et efficaciter intendemus, et

tam de ipsis, quam eorum credentibus, fautoribus,

defensoribus, receptatoribus, condemnatis et con-

demnandis, per totum districtum nostrum debitam

justiciam faciemus. Et ad omnium illorum per-

sequuttonem ac destructionem, propter honorem

Dei et Ecclesie et salutem nostram, et hujus pro-

missionis, quam specialiter facimus vobis, intui-

tum et respectum, taliter procedemus quod non pote-
rimus inde a Dec velhominibus reprehendi. Et

hanc promissionem, quamvobis modo facimus, fore

ad hoc specialiter eFHcacem et validam cognoscetis.
Unde celsitudini vestre presentes litteras concedi-

mus, sigilli nostri communitas.–Actnm Loriaci,

xmi. kal. februani, anno Domini M. cc. XL.secundo.

Tracesdesceaupendantsursimplequeue. Voyezl'Inventaire,
n" 745.

5015 Lorris. 1242- Janvier.

jL!'K6r<BRaimundi comitis Tolosani de exsecutione

pacis Parisiensis.

(J. 305. Toulouse,III, n° 10. Originalscellé.)

R. (Raimundus), Dei gratia comes Tholose,

universis presentes litteras inspecturis, salutem.

Cum nos ad pacem et concordiam karissimi domini

nostri L. (Ludovici), Dei gratia régis Francie illus-

tris, desideraremus reverti, misimus ei per venera-

bilem virum R. prepositum Tholose nostras litteras

in hec verba

Serenissimo domino suo Ludovico, Dei gratia

regi Francie illustri, R. (Raimundus), eadem gratia
comes Tholose, ejusdevotus consanguineus et fide-

lis, salutem et paratam ad ipsius obsequia volunta-

tem. Retulit nobis venerabilis pater episcopus
Tholose quod, etc. Datum Penne, xm. kal. no-

vembris, anno Domini M" cc° XL° secundo. (VMe

supra, n° 2995).

Postmodum vero, cum dominus rex, rcccptis lit-

teris antedictis, Ferricum marescallum, Jollannem

Jaucum, milites, et magistrum Guillelnium de Lemo-

vicis, clericum, nuntios suos, ad nos misisset, ira-

didimus eis nos litteras in hec verba

Noverint universi presentem paginam inspecturi

quod nos Raimundus, Dei gratia comes Tholose,

promittimus, concedimus et firmiter convenimus

nobilibus viris Ferrico marescaHo Francie, Johanni

Le Gai militi, et magistro Guillelmo de Lemovicis,

clerico,nunclisillustns domini nostri Ludovici, etc.

Datum apud Sanctum Romanum, n. jkalendas

decembris, anno Domini M"cc° XL"secundo. ( F!'</e

~M;)7'a,n" 3000).

Cumque ad dominum regem personaliter, cum

predictis nunciis, venissemus, supposuimus nos et

terram nostram et illos, quos in predictis nostris lit-

teris nostros esse diximus valitores, bone misericor-

die domini régis predicti, prout in predictis nostris

litteris continetur. Promisimus autem domino

regi quod juramenta omnium buronum, castellano-

rum et militum terre nostre, et Sdelium nostrorum,

et omnium bonarum villarum terre nostre et nde-

lium nostrorum, ab hominibus quindecim annorum

supra, prestari faciemus domino regi, coram illis

quos propter hoc destinabit, in ea forma que in pace
Parisiensi plenarie continetur. Faciemus etiam

habere domino regi, et illis qui ex parte ejus propter

predicta fuerint destinati, patentes litteras omnium

predictorum continentes formam omnimodam hu-

jusmodi juramenti, et ea que promittentur per illud

promittimus etiam nos tradituros précise domino

régi, per voluntatem et dictum ipsius, et pro ipso
illis quos ad partes nostras, ut dictum est, destina-

bit, Podium-celsum, Naiac et Laurac, que muniet et

tenebit dominus rex, et, cum ipsis, Pennam Agen-
nesii quam jam tradidimus. Et tenebit predicta
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usquc ad quinque annos, a prima die proximi martii

computandos. Predicta faciemus et fieri faciemus

pro securitate de adimplendis et observandis omni-

).)usque in primis predictis nostris litteris continen-

tur, quas, ut dictum est, misimus per prepositum

Titoiose, et etiam pro securitate de non ve-

niendo contra in aliquo de hiis que in jam dictis

nostris litteris continentur. Laborabimus etiam

et posse nostrum fideliter faciemus de Penna Albi-

gesii tradenda domino régi. Pro securitatibus

antedictis promittimus etiam nos observare et adim-

plere ea que promisimus nos servaturos e~;adimple-
turos in pace Parisiensi. Et nos tenemur diruere et

complanare omnes fortencias et fossata et munitio-

nes facta a tempore mote guerre, seu ante, occasione

guerre predicte, quando dominus rex mandavcrit

istud nobis. Omnia que in suprascriptis nostris

litteris continentur et omnia alia supradicta promi-
simus et, tactis sacrosanctis Evangetiis, juravimus
domino régi nos ei fideliter servaturos et contra in

aliquo non venturos. In cujus rei testimonium et

munimcn, presentes litteras fecimus sigllll nostri

munimine rohorari. Actum Lorriaci anno Do-

mini M°cc° quadragesimo secundo, mensejanuarii.

Sceau(leRaymondVII, comtede Toulousecireblonde,double

(jneue;secondsceau, décritdansl'/M~e't<a!)'esousle n° 745.

5014 Lorris. 1242-43. Janvier.

Anaalricus ~'cefom~ A~~&OM6MS<ssese obligat ad

f~'rMe~/a~/or~~M~ occasione belli infeodis suis

COM~MC~M.

(J. 337. Narbonne, n" 9. Original scellé.)

Noverint universi quod nos Amalricus vicecomes

Narbone promisimus et juravimus, tactis Eirvange-
tiis sacrosanctis, karissimo domino nostro Ludovico,

Dei gratia illustri regi Francie, quod nos diruemus

et comp!anabimus, et complanari et dirui faciemus

omnes fortalicias et fossata et munitiones facta in

terra nostra et in feodis nostris, a tempore guerre

seu ante, occasione guerre mote ultimo inter domi-

num regem nostrum, ex una parte, et nos et comi-